
 

 

Übersicht Mitgliedschaft im Golf & Country Club Basel 

 

 

Mitgliederkategorien  

Kategorie  Alter  

Aktiv A  Ab 32 Jahren  

Aktiv A Probemitgliedschaft (auf ein Jahr 
befristiet) 

Ab 32 Jahren  

Auswärtiges Mitglied Ab 32 Jahren 

Aktiv B  27 – 31 Jahre 

Aktiv C  19 – 26 

Junioren  6 – 18  

 

Aufnahmegebühren  

Kategorie  Alter  Gebühr 
Aktiv A  Ab 32 Jahren  € 15'000 (bis 31.10.2025 

von 25'000 Euro auf 15'000 
Euro reduziert)  

Aktiv B  27 – 31  € 1’500 
Aktiv C  19 – 26 € 750 

Junioren  5 – 18  € 200 
 

Aufnahmegebühren Aktiv A in Raten bezahlen 

Für die Kategorie Aktiv A bieten wir die Möglichkeit, die Aufnahmegebühr mit einmaliger Zahlung 

oder in einer Rate zu begleichen.  
 
Raten-Option     

2 Raten zu je € 8'000.00     
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Mitgliederbeiträge 

Kategorie  Spiel und 
Stimmrecht  

Jahresbeiträge Konsumationsvorschuss  
Restaurant  

Aktiv A Volles Spiel-und 
Stimmrecht 

€ 3’900 
+ einmaliger Beitrag 
an den 
Clubhausneubau 
vom Jahre 2017 
€ 1’000 

€ 1’000 

Aktiv A 
Probemitgliedschaft  

Volles Spielrecht, 
kein Stimmrecht, auf 
ein Jahr begrenzt 

€ 3’900 € 1’000 

Auswärtiges Mitglied  *Eingeschränktes 
Spielrecht, volles 
Stimmrecht 

€ 1'950  - 

Aktiv B  Volles Spiel-und 
Stimmrecht  

€ 1’950 
 

- 

Aktiv C  Volles Spiel-und 
Stimmrecht 

€ 975 
 

- 

Passiv  Kein Spiel-und 
Stimmrecht  

€ 500 - 

Junioren  Volles Spielrecht  € 400 - 
 

Die Benutzung der Driving Range inkl. der Bälle ist im Jahresbeitrag inbegriffen.   

 

* Auswärtige Mitglieder (Domizil + 50 km um den Golf & Country Club Basel) dürfen 6-mal im 

Jahr die Anlage des Clubs benutzen. 
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